РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

_______________________________________________________________________________

от 11.11.2021                                                                                                                       №  31
О  проекте бюджета Лежневского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лежневского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Лежневском сельском поселении, утвержденном решением совета Лежневского сельского поселения № 35 от 27.07.2017, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Лежневского сельского поселения решил:
1. Принять проект решения «О бюджете Лежневского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (прилагается).
2. Установить, что с проектом решения «О бюджете Лежневского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – проект бюджета)  можно ознакомиться в Администрации  Лежневского сельского поселения (Ивановская область, Лежневский район, с. Ухтохма, ул. Московская, д.7), а также на официальном сайте Администрации  Лежневского сельского поселения.
3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета на 09.12.2021 в 11-00 в Администрации  Лежневского сельского поселения (Ивановская область, Лежневский район, с. Ухтохма, ул. Московская, д.7).

4. Установить, что письменные предложения заинтересованных лиц по теме публичных слушаний могут быть направлены и принимаются до 03.12.2021 в Администрации  Лежневского сельского поселения, в том числе посредством электронной почты (lezhseladm@mail.ru).
5. Рекомендовать Администрации Лежневского сельского поселения при корректировке проекта бюджета, учесть замечания изложенные в заключении контрольно-счетной комиссии Лежневского сельского поселения.
6. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                           В.А.Малышев

Председатель Совета Лежневского сельского поселения              Г.Г. Прохорова

ПРОЕКТ

Внесен Главой Лежневского

 сельского поселения В.А. Малышевым,
принят в первом чтении  11.11.2021
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

_______________________________________________________________________________

от _____________                                                                                                                     №  __
О  бюджете Лежневского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Настоящее Решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лежневского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Лежневском сельском поселении, утвержденном решением совета Лежневского сельского поселения № 35 от 27.07.2017, в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023и 2024 годов.

Утвердить основные  характеристики бюджета сельского поселения:
1.  На 2022 год при уровне инфляции 5,2 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2020 года):
1) общий  объем доходов местного бюджета в сумме  19 100 000,00 руб.

2) общий объем расходов  местного бюджета в сумме 19 100 000,00  руб.

3) дефицит (профицит) бюджета Лежневского сельского поселения в сумме 0,00  руб.

2. На 2023 год при уровне инфляции 5,0 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года):
1) общий  объем доходов местного бюджета в сумме  18 200 000,00 руб.

2) общий объем расходов  местного бюджета  в сумме 18 200 000,00 руб.

3) дефицит (профицит) бюджета Лежневского сельского поселения в сумме 0,00  руб.

На 2023 год при уровне инфляции 4,3 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года):
1) общий  объем доходов местного бюджета в сумме  14 100 000,00 руб.

2) общий объем расходов  местного бюджета в сумме 14 100 000,00 руб.

3) дефицит (профицит) бюджета Лежневского сельского поселения в сумме 0,00  руб.

Статья 2. Нормативы распределения доходов.

1. Утвердить нормативы распределения доходов местного бюджета  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Показатели доходов местного бюджета.

1. Утвердить поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 2  к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

из областного бюджета и бюджета муниципального района в сумме:

- на 2022 год – 7 395 613,60 руб.

- на 2023 год – 6 446 600,00 руб.

- на 2024 год – 6 203 100,00 руб.

из бюджета муниципального района в сумме:

- на 2022 год – 4 001 916,68 руб.

- на 2023 год – 4 001 916,68 руб.

- на 2024 год – 0,00 руб.

Субвенции, дотации и субсидии, определенные бюджету Лежневского сельского поселения учесть в расходах в соответствии с приложением № 3  к настоящему Решению.

Статья 4. Главные администраторы доходов местного бюджета.

Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Лежневского сельского поселения и закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Лежневского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 6. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Лежневского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  ((муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:
1) на 2022 год  согласно приложению 7 к настоящему Решению

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Лежневского сельского поселения:

1) на  2022 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Лежневского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

1) общий объем условно утвержденных расходов:

а) на 2023 год в сумме 330 000,00 руб.;

б) на 2024 год в сумме 650 000,00 руб.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Решения:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме:

1) на 2022 год – 0;

2) на 2023 год – 0;

3) на 2024 год – 0
5. Установить размер резервного фонда Лежневского сельского поселения:

а) на 2022 год в сумме 100 000,00 руб.;

б) на 2023 год в сумме 100 000,00 руб.;

в) на 2024 год в сумме 100 000,00 руб.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.
7. Установить что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим Решением на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в порядках, устанавливаемых администрацией Лежневского сельского поселения.
8. Установить размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения (денежного оклада), окладов (должностных окладов), минимальных окладов рабочих отнесенных к квалификационным уровням, тарифной ставки работников органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения с 01.10.2022 равного 1,052.
Статья 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предусматриваемых из бюджета Лежневского сельского поселения бюджету Лежневского муниципального района в 2022 году 0,00 руб., в 2023 году 27,49  руб., 2024 году 0,00 руб.

Статья 9. Муниципальные заимствования, муниципальный долг Лежневского сельского поселения и расходы на его обслуживание
1. Утвердить  верхний предел муниципального долга Лежневского сельского поселения:

- на 1 января 2023 года в сумме  0,00 рублей;

- на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей;

- на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей;

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. рублей.

2. Установить предельный объем муниципального долга:

- на 2022 год в сумме 0,00 рублей;

- на 2023 год в сумме 0,00 рублей;

- на 2024 год в сумме 0,00 рублей;

3.  Утвердить предельный  объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме  0,00 рублей.

4.  Установить в пределах общего объема расходов бюджета,  утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,00  рублей.

5. Утвердить Программу муниципальных заимствований администрации Лежневского сельского поселения согласно приложению 12 к настоящему Решению.

Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий

1.Установить объем предоставления муниципальных гарантий в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий Лежневского сельского поселения  согласно  приложению 13 к настоящему Решению.
Статья 11. Вступление Решения в силу

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава Лежневского сельского поселения                                           В.А.Малышев

Председатель Совета Лежневского сельского поселения              Г.Г. Прохорова